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Bibliotekerne i NORD 

 

Nye kapitler  

Lørdag d. 18. maj kl. 11.00-13.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Forfattermøde og højtlæsning. To lokale forfattere fortæller om deres nyeste udgivelser. 

Stine Lundgaard og Klaūs Rød Frederiksen vil læse højt og fortælle om deres seneste 

udgivelser. Stine Lundgaards roman ”Mens vi falder” er en fortælling om en mor og et barn, 

der falder uden for rammerne og en mor, der kæmper. Romanen udkommer hos forlaget Rød 

Panda. Klaūs Rød Frederiksen er aktuel med sin nyeste udgivelse ”Margritteruten” som 

udkommer hos Jensen & Dalgaard. De to udgivelser har det til fælles, at de arbejder med de 

korte formater og leg med sproget. De to lokale forfattere vil fortælle om deres nyeste 

udgivelse, skriveprocessen og hvilke beslutninger, der er i spil, når man skal udgive en bog. 

Og så vil de selvfølgelig give en smagsprøve på de helt nye udgivelser. Vi skal også selv på 

banen, når vi til slut bliver guidet godt igennem en skriveøvelse. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandag d. 13. maj og tirsdag d. 14. maj kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket. Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog gerne 

skrive dig på kalendertavlen i biblioteket. 

https://www.aakb.dk/arrangementer/litteratur/nye-kaptiler
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/sprogcafe-pa-risskov-bibliotek-68


Fokus, flow og fællesskab for stressramte 

Tirsdag d. 14. maj kl. 09.00-10.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Forløb på 6 mødegange, hvor vi træner hverdagsglæde med kunst, litteratur, musik, 

kreativitet og mindfulness. Når vi er stressede gennem længere tid, går det ud over 

hverdagsglæden og ofte fravælges sociale begivenheder. Selvværdet daler, og vi kan opleve 

ensomhed. Vi ønsker med dette projekt at sætte lys på de aktiviteter i hverdagen, der har et 

glæde- og trivsels-potentiale og tilbyde et fællesskab, hvor vi sammen udforsker dette. Det er 

altså ikke målet, at du skal blive en ny og bedre version af dig selv - men bygge på det 

positive, der i forvejen virker. Med forløbet vil vi gerne give mulighed for at mødes omkring 

litteratur, musik, kreativitet, kunst og mindfulness som en indgang til øget trivsel i hverdagen. 

“Fokus” i form af arbejde med nærvær og “flow” i form af arbejde med kreativ praksis, danner 

basis for 5 x 2 timers moduler i et forløb over 6 uger, hvor vi starter med et infomøde 14. maj 

2024. Til infomødet vil du få alle de praktiske informationer. I løbet af kurset præsenteres 

forskellige måder at opøve fokus og flow og dermed bruge det, du måske i forvejen gør i 

hverdagen, som platform for at styrke den mentale sundhed. Forløbet henvender sig til alle, 

der oplever stress i hverdagen og gerne vil styrke den mentale trivsel. 

 

Seniorvejledning 

Tirsdag d. 14. maj kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Udforsk seniorlivet med seniorvejleder Vibeke og Bogumila på Risskov Bibliotek. Åben 

seniorvejledning i biblioteket hver tirsdag fra kl. 11.00-12.00 er Vibeke og Bogumila klar til at 

møde dig. Er du 58 + og på vej ind i seniorlivet? Ønsker du at opdage de mange muligheder 

og tilbud i Vejlby-Risskov og Aarhus-området? Eller vil du bare tale med nogen om dine tanker 

om seniorlivet? Kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på biblioteket eller ring 

på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig! 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 15. maj kl. 10.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv på Risskov bibliotek. Åbningstider: Hver onsdag fra 

kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Adresse: Pavillonen ved Risskov 

Bibliotek, Fortebakken 1, 8240 Risskov. Kontakt: Mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk 

Telefon i åbningstiden: 91 98 31 40.  Hjemmeside: http://vejlbyrisskovarkiv.dk/ 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 16. maj kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Garnglad 

Torsdag d. 16. maj k. 19.30-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger. 

Så er du glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du 

mødes med andre garnglade den aften. Følg også gruppen på facebook: 

https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/fokus-flow-og-faellesskab-for-stressramte
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/seniorvejledning-48
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/vejlby-risskov-lokalhistoriske-arkiv-111
mailto:info@vejlbyrisskovarkiv.dk
http://vejlbyrisskovarkiv.dk/
https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/strikkehaeklesyklub-228
https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/garnglad-74


https://www.facebook.com/groups/1422492734640699 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Anders Boisen: Mit liv i et Tiny House på 14m2 

Mandag d. 13. maj kl. 19.00-21.00, Tranbjerg, 50 kr., kræver tilmelding 

Med udgangspunkt i sin bog ”Om at bo småt og leve godt” (2022) vil Anders Boisen fortælle 

om sin rejse med at bygge og bo i et bæredygtigt tiny house på hjul. Anders tager 

udgangspunkt i sin personlige historie, når han fortæller om, hvordan det har været at bryde 

ud af hamsterhjulet og udforske det gode ”boliv” på få kvadratmeter med selvforsyning for 

øje. Kom og hør om et liv, hvor man bruger færre ressourcer, dyrker/samler meget af sin mad 

og høster regnvand og solenergi. Målet for Anders er at lære, hvordan han kan bygge og bo på 

en måde, hvor han lever i tættere samspil med naturen. Foruden sin egen fortælling fortæller 

Anders også om, hvordan tiny house-bevægelsen er ved at blive et mere udbredt fænomen i 

danske kommuner over hele landet, og hvad vi som et samfund i omstilling kan lære af tiny 

houses og ideen om at bo småt og leve godt. Du kan købe Anders’ bog til arrangementet og få 

den signeret. 

 

Højtlæsning for voksne 

Tirsdag d. 14. maj kl. 15.15-16.30, Solbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Man bliver aldrig for gammel til højtlæsning. ... Slet ikke til den gren af højtlæsning, hvor man 

sidder sammen og lytter i en gruppe og får en fælles oplevelse med litteraturen. Og hvor man 

også kan snakke om litteraturen sammen. Sådan nogle oplevelser kan forstørre litteraturen. 

Pludseligt bliver det muligt også at se litteraturen med andre øjne. Teksterne kommer til at 

sidde fast på en anden måde. De kommer til at påvirke dig mere. Måske når litteraturen endda 

helt ind til dit hjerte. Denne gang læses der bl.a. op fra "Hullet" af Hiroko Oyamada. 

Vi giver kaffe og lakridser. 

 

Åben læsekreds med digte - Vi læser Peter Laugesen - LitX special 

Torsdag d. 16. maj kl. 14.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Vær med i det hyggeligste fællesskab af nye og gamle digtlæsere. Peter Laugesen kommer i 

forbindelse med årets LiteratureXchange. Han er god, og det bliver spændende. Så spændende 

at man godt kan begynde at forberede sig på det, så man får endnu mere ud af oplevelsen. 

Derfor har vi valgt at åbne op for vores læsekreds med digte og invitere andre med til denne 

specielle LitX-udgave. Vi lover, at det bliver hyggeligt, så skynd dig at tilmelde dig, imens der 

stadigvæk er pladser. Lån bogen - fx på eReolen - og læs den - og kom så og snak med os om 

den. Vi giver kaffe og kage - og mulighed for at træde ind i gruppen, hvis du finder ud af, at 

det der med digte lige er noget for dig :-) 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/1422492734640699
https://www.aakb.dk/arrangementer/tendenser-og-debat/anders-boisen-mit-liv-i-et-tiny-house-pa-14m2
https://www.aakb.dk/arrangementer/litteratur/hojtlaesning-for-voksne
https://www.aakb.dk/arrangementer/litteratur/aben-laesekreds-med-digte-vi-laeser-peter-laugesen-litx-special


Seniorvejledning 

Torsdag d. 16. maj kl. 15.00-16.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Seniorvejledning. Udforsk seniorlivet med seniorvejleder på Viby Bibliotek. Åben 

seniorvejledning i biblioteket hver torsdag fra kl. 15.00-16.00. Er du 58 + og på vej ind i 

seniorlivet? Ønsker du at opdage de mange muligheder og tilbud? Eller vil du bare tale med 

nogen om dine tanker om seniorlivet? Kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på 

biblioteket eller ring på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset 

dig. 

 

Kriseparat - klar dig selv i 3 døgn 

Torsdag d. 16. maj kl. 19.00-21.00, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Kan du klare dig selv? Når større dele af samfundet rammes, tager redningsberedskabet sig 

først og fremmest af vores kritiske samfundsfunktioner, så f.eks. sygehuse og plejehjem kan 

fungere. Imens skal du og din familie kunne klare jer selv. Kom med når borgerberedskabet 

kommer forbi for at lære os, hvordan hvordan vi kan være godt forberedt. Lær blandt andet 

at: tage vare på dig selv, andre og din bolig, forebygge ulykker og undgå skader, udarbejde 

tjeklister og at udarbejde din egen beredskabsplan. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 13. maj kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. 

Har du problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på 

din Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med 

det offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller 

maile til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller 

mail. 

 

Sprog Café på Viby Bibliotek 

Tirsdag d. 14. maj kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Sprog Café på Viby Bibliotek. Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? 

Sprogcaféen er for begyndere, som gerne vil blive bedre til det danske sprog. Den gode 

samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for 

dem, der er i gang med at lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. Ingen Sprogcafé 

på bibliotekets lukkedag. 

 

Fællesskabet: Lån grej til leg 

Onsdag d. 15. april 10.00-15.30 og torsdag d. 16. maj kl. 12.00-17.00, Tranbjerg, 

gratis, kræver ikke tilmelding 

Lån grej og legetøj til udendørs brug! På bibliotekets bagside står et flot Fællesskab, som 

elever fra Tranbjergskolen har lavet sammen med kunstneren Hanne Toft fra Farveladegade. 

https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/seniorvejledning-61
https://www.aakb.dk/arrangementer/tendenser-og-debat/kriseparat-klar-dig-selv-i-3-dogn
https://www.aakb.dk/arrangementer/teknologi/digital-cafe-13
mailto:niemor@aarhus.dk
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/sprog-cafe-paa-viby-bibliotek-6
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/faellesskabet-lan-grej-til-leg-12


Nu er foråret kommet, og derfor kan du låne grej og legetøj, der er sjovt at have med ud. Du 

kan blandt andet finde sjippetove, gadekridt, insektmikroskoper og ringspil. På skabet står der, 

hvad man kan låne. Hvordan låner man grej? Henvend dig til personalet i den betjente 

åbningstid, så vi kan låne det ud til dig. Returner det samme dag i lånetiden. Hvornår kan man 

låne grej? Onsdage kl. 10-15.30 og torsdage kl. 12-17. 

 

Onsdags nørklerier - bi-rullinger 

Onsdag d. 15. maj kl. 10.00-15.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver onsdag eftermiddag kan du komme og være kreativ sammen med andre børn på Viby 

Bibliotek. I maj er teamet for nørklerierne BIER! Vi sætter fokus på bierne i maj, for der er 

international bi-dag den 20. maj og fordi bierne er supervigtige for os alle sammen. Denne dag 

skal vi lave sjove bi-rullinger, der kan sprælle med vingerne! Vi har alt du skal bruge –vi 

mangler bare dig! Fra 5 år og op. 

 

Barselscafé 

Fredag d. 17. maj kl. 10.00-12.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til barselscafé og mød andre forældre på barsel. Hver anden fredag kan dig og din baby 

komme til barselscafé på Viby Bibliotek, hvor I kan møde andre barslende forældre og babyer 

fra lokalområdet. Vi serverer kaffe og te, og der vil være bløde måtter og sjovt babylegetøj i 

børnebiblioteket fra kl. 10-12. Konceptet er en åben barselscafé hvor I barslende forældre kan 

mødes og I kan komme når det passer jer bedst i dette tidsrum. Nogle af gangene vil der være 

små oplæg eller andre aktiviteter for dig og din baby. Dette annonceres på 

aakb.dk/arrangementer under Viby Bibliotek. 

 

Ved kreabordet: Flagermus 

Lørdag d. 18. maj kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Flotte, fascinerende flagermus! I uge 22 har Ramasjang Redder fokus på flagermusen. Den er 

fascinerende og vigtig for naturen i Danmark. Derfor kigger vi nærmere på flagermusen i hele 

maj måned i børnebiblioteket. Der findes 17 forskellige fredede arter i Danmark. Tre af dem er 

truet, og tre af dem er næsten truet. Derfor vil DR og bibliotekerne gerne have en masse 

børns hjælp til at redde flagermusen. Og derfor handler dagens krea selvfølgelig også om 

flagermusen! Tag din gode ven, onkel eller lillesøster under armen, og spred vingerne ud ved 

kreabordet. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Patchworkaften 

Mandag d. 13. maj kl. 19.00-21.30, Harlev, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lav patchwork med andre. Patchworkklubben i Harlev mødes en mandag om måneden, 

og du er velkommen til at prøve at være med. Tilmelding er ikke nødvendig første gang, bare 

duk op. Medbring selv udstyr og materialer. 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/born/onsdags-norklerier-bi-rullinger
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/barselscafe-24
https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/ved-kreabordet-flagermus-1
https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/patchworkaften-2


Kreatid for voksne: perleøreringe 

Tirsdag d. 14. maj kl. 16.00-19.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Kreatid for voksne: Perleøreringe. Kreatid for voksne er for dig der trænger til et par hyggelige 

kreative timer. Denne tirsdag kan du lære at sy smukke perleøreringe med de fineste små 

perler. Der er kaffe og te på kanden. Pris for materialer: 50 kr pr. par. Beløbet opkræves via 

mobilepay til arrangementet. 

 

Find Holger! 

Torsdag d. 16. maj kl. 10.00-11.00, Tilst, gratis, kræver tilmelding 

Holger har gjort det, han er bedst til – han er blevet væk! Eller….han har i hvert fald fået smidt 

alle sine ting væk. Sidst han var på besøg på Tilst Bibliotek, glemte han sin trøje, sine briller, 

sin tophue og en masse andre ikoniske Holger-ting rundt omkring på boghylderne. Nu har vi 

brug for nogle friske børn, der vil hjælpe ham med at finde dem. For de 3-6-årige. Tilmelding 

er nødvendig, ring til Tilst Bibliotek i den bemandede åbningstid på tlf: 4185 4142. 

 

Film for de små - Krible krable 

Torsdag d. 16. maj kl. 10.00-11.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og se korte film sammen. Vi skal se små herlige film sammen, som handler om nogle af 

de små dyr, der kribler og krabler omkring os. Filmene kører i et loop, så I lister bare ind og 

ud som det passer. Filmene er for børn mellem ca. 2 og 6 år. 

 

Krible krable for familier 

Lørdag d. 18. maj kl. 11.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Bliv klogere på smådyr i bibliotekshaven. Vi får besøg af en naturvejleder i bibliotekshaven. 

Sammen skal vi se på alle de små dyr, der lever blandt havens planter og nede i jorden. Vi 

tager lysmikroskop og computer med ud i haven, for så kan vi nemlig se, hvordan ser de ud, 

når de bliver forstørret op til 50 gange. Målgruppe: Børn på 3-12 år og deres forældre. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Studie-ro 

Mandag d. 13. maj kl. 08.00-13.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du brug for et sted at læse til eksamen? Der er studie-ro på Åby Bibliotek alle mandage* 

frem til sommerferien. Har du brugt hele weekenden på at lave overspringshandlinger i stedet 

for at tackle din stadigt voksende to do-liste? Fortvivl ej - på Åby Bibliotek er der studie-ro 

hver mandag kl. 8-13. Vi giver en kop kaffe eller the og stiller arbejdsborde klar. Der skal 

være stille i Salen. Hvis du har brug for at lave gruppearbejde, er du velkommen til at sidde i 

de andre rum på biblioteket. *OBS Der er lukket for Studie-ro d. 25/3, 2/4 og 20/5, da 

biblioteket er lukket. Få hjælp til at finde litteratur til din opgave! Book en bibliotekar - skriv til 

Karin på kje@aarhus.dk 

 

 

 

https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/kreatid-for-voksne-perleoreringe
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/find-holger-0
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/film-for-de-sma-krible-krable
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/krible-krable-for-familier
https://www.aakb.dk/arrangementer/blandet-godt/studie-ro-6
mailto:kje@aarhus.dk


Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 14. maj kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i 

børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt 

jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlæsning. Efter højtlæsningen kan I låne 

bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn 

og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som 

dukker op. Arrangementet kræver ikke tilmelding, bare kom forbi. 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 15. maj kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle sammen med andre? Hver onsdag fra kl. 10.00 - 

12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig med at strikke, 

hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få inspiration til dit 

næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både begyndere og 

øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe og the på 

kanden. Vi sidder i biblioteksrummet. 

 

Hasles IT-onsdage 

Onsdag d. 15. maj kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Så frygt ej! Vi hjælper dig. Til Hasles IT-onsdage fra kl. 10.00-

15.30 kan du få hjælp til de fleste store og små problemer på nettet, pc, tablet og 

mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, tablet eller 

mobiltelefon. 

 

ORD 

Onsdag d. 15. maj kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

En rolig stund for dig og din baby. ORD er for forældre med flere sprog i hjemmet og deres 

babyer på 2-12- måneder. Vi laver sanglege, motorik og sætter ord på vores fælles verden. 

På den måde, kan du blive bedre til at bruge dit modersmål og dansk til at snakke med din 

baby. Holdet bliver undervist i 8 uger onsdage kl. 10.15-11.15 på Gellerup Bibliotek. 

Opstart onsdag den 24. april. Skriv til Anne-Katrine på mail: anni@bbbo.dk eller sms: 

22245779 for at høre mere og melde dig til. 

 

Barselscafé 

Onsdag d. 15. maj kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 

serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Nogle gange vil der være små oplæg. 

Dette annonceres på https://www.aakb.dk/arrangementer. 
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Tekst til tiden 

Onsdag d. 15. maj kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

TEKST TIL TIDEN er et skriveværksted for alle med noget på hjerte. Vi dyrker fortælleglæde og 

kærlighed til sproget i alle udgaver. Derfor lægger vi vægt på skrivelyst frem for stavning og 

regler. Værkstedet begynder den 17. januar og varer til og med den 13. juni. Her mødes vi 

hver onsdag på Gellerup bibliotek fra 16.00-18.00, hvor vi skriver og læser højt for hinanden. 

De to undervisere på holdet er PC Asmussen og Søren Karim. PC Asmussen er tidligere 

cirkusdirektør på GØGLERSKOLEN i Aarhus gennem 30 år, hvor han har drevet et 

skriveværksted. Han har skrevet for Aarhus Stiftstidende og debuterede i 2019 med romanen 

“Venskab på Livstid”. Søren Karim er rapper, kendt fra BOGFINKEVEJ, og underviser på Rap 

Akademiet og FGU Midtby. Vi arbejder med korte skriveøvelser og begrebet TEKST. Vi går ikke 

op i, om det er rap, poesi, prosa, dagbog, filmmanuskript eller noget helt andet. Vi vil give dig 

respons på din tekst og diskutere forskellige former og hvordan man formidler til et publikum. 

Der vil også blive mulighed for at komme i lydstudie, hvor du kan indspille din tekst. 

TEKST TIL TIDEN er for alle over 15 år med skrivelyst. Det er gratis at deltage, men det 

kræver tilmelding. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 16. maj kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, 

pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, 

tablet eller mobiltelefon. 

 

Barselscafé 

Torsdag d. 16. maj kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby, og møder de andre barslende, der er dukket op. 

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). Fra 4. jan.-27. 

juni. Undtagen i påskeugen. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 16. maj kl. 14.30-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle 

er velkomne!  

 

Unge Krea Gruppe 

Torsdag d. 16. maj kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13 år-25 år) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et 

godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ 
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aktivitet på Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan 

også nørkle med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

 

Adresser og åbningstider: se www.aakb.dk/biblioteker 

 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 
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